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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-MPH/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

A Huamanoa

NUMERO DE ACTA “[MPH-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Ayacucho, a los 30 dias del mes de setiembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de Ia Municipalidad de
Provincial de Huamanga, a las 10:00 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-MPH/OEC-(PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA, INCLUYE
ACCESORIOS E INSTALACION A TODO COSTO PARA LA SUBGERENCIA DE SERENAZGO, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que
participa el siguiente miembro:

OEC: CPC. PELAYON HUANCAHUARI ALLCCAHUAMAN Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N Nombre o razén social del participante RUC

: girzPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS e
2 |XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SAC. - XTS SAC. 20524179025
3 [TRAINING AND CONSULTING MANAGEMENT S.A.C. - TRAICOM S A C. 20524881846
4 |GEOSATELITAL PERU E.IRL - GEOSATELTAL EIRL 20600137094
5 |CONSATEL SAGC. 20547508972
6 |MAJERCISAC. 20601492947
7 |COESGASAC 20601602262
8 |JHC NETWORK SOLUTIONS E.LR.LL 20603108397
9 |EMAXLAN SAC. 20494503469
10 |DICOSATS SAC. 20610208402
11 |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC. 20609931311

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.LRL -
2 ITECINDES EIRLL. 20500068674
13 |TELNEX DEL PERU SAC. 20606009268
14 |GRUPO NOVA PERU SAC. 20604473722
15 |CORPORACION JJRV E.LR.L. 20612500569
16 |INVERSIONES E INGENIERIA VRAECRA SAC. 20600608810
17 |CONTRACTING ENGINEERS SAC. 20604380465
18 |TECHANDTEL SAC. 20609600439
19 |[MULTISERVICIOS MULTIPLES E & JEIRL 20605294538
20 |EEZ GROUP INTERNATIONAL SAC. 20612271811
21 |SIHUA CONTRATISTAS GENERALES SRL. 20604688796
22 |SILICON PESAC. 20487151921
23 [INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. 20605753907
24 |CONSORCIO GREMCOSUR SA.C. 20600182979
25 |AMJUBLAMA SAC. 20604816646
26 |FAROV INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20610770551
27 |RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR 10482208695
28 |TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20451540336
29 |TELENETCOM GROUP SRL. 20546946950
30 [GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20574750050
"INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y
3 |CONSTRUCTORES SAC." Aeozzven
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Hora de
Pr i

1 GRUPO NOVA PERU S.AC. 27/09/2024 22:47:34

1

2 |MAJERCIS.A.C. \/_,____ ~ 27/09/2024 23:57:44

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-MPH/OEC

{A Huamanoa

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas
ylo requisitos y condiciones de las especificaciones tecnicas previstas en las bases.

[~ DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

POSTORO01 ~  [POSTORO02

GRUPO NOVA

PERU S.A.C. MAJERCI S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE

e) e)El postor debera adjuntar ficha técnica y/o folletos y/o instructivo
y/o catalogos del fabricante u otros similares, para confrontar con las
especificaciones técnicas solicitadas del area usuaria del capitulo IIl de
las bases, los mencionados deberan ser claras y visibles para
determinar las caracteristicas detallados en la pagina 21 al 29 de las
bases Administrativas.

CUMPLE CUMPLE

f)Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CUMPLE

g) Declaracion jurada de garantia minima de doce(12) meses.

CUMPLE NO PRESENTA

h)Declaracion jurada en la que se compromete a cumplir en la

entrega del bien al 100%, el mismo que debera cumplir con las
especifiaciones técnicas del bien, comprometiéndose a reemplazar libre
de todo costo, el bien sufra dafios o resulten inservibles al momento de
la entrega.

CUMPLE NO PRESENTA

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE

j) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDA NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

MAJERCIS.AC.

-

EL POSTOR NO CUMPLE EN PRESENTAR LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA COMO: Declaracion jurada de garantia minima
de doce(12) meses Y Declaracion jurada en la que se compromete a cumplir en
la entrega del bien al 100%, el mismo que debera cumplir con las especifiaciones
técnicas del bien, comprometiéndose a reemplazar libre de todo costo, el bien
sufra dafios o resulten inservibles al momento de la entrega. Por tanto queda no
admitido.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

GRUPO NOVA PERU S.A.C.

ITEM UNICO
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NUESTRA IDENTICAD
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-MPH/OEC

(PRIMERA CONVOCATORIA)
9(EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/255,900.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor
Estimado
1 GRUPO NOVA PERU S.A.C. $/249,000.00 97.30

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

10 [(PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION 1 Maximo 100 puntos
10.1  |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]GRUPO NOVA PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO | MONTO OFERTADO:] $/249,000.00 100.00
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA Sl 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
|~ N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GRUPO NOVA PERU S.A.C. 105.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12|CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Organo encargado de las Contrataciones, determin si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
GRUPO NOVA PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X
C EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EI.VCOMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |GRUPO NOVA PERU S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1
14 |ACUERDO ADOPTADO
EI ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los
cuadros de Evaluacion de Ofertas y calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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